d’eficiència de la contractació.

1.3) Pressupost base de licitació

La  despesa i  el  preu  del  servei  que per  aquest  Ajuntament  representa  la  contractació  de
referència,  amb càrrec  a  l’aplicació  pressupostària  421  171  2279900,  és  de  331.575,89€
(TRES-CENTS  TRENTA-UN  MIL  CINC-CENTS  SETANTA-CINC  EUROS  AMB  VUITANTA-NOU
CÈNTIMS), d’acord amb el següent desglossament:

PRESSUOST BASE DE LICITACIÓ     
EXERCI
CI APLI. PRESSUPOSTÀRIA PERÍODE 

B.
IMPOSABLE

IVA
(21%) TOTAL 

2026
421  171  2279900
Contracte  manteniment  de
parcs, jardins i espais verds

01/01/2026 a 31/11/2026 274.029,66  57.546,23 331.575,89

TOTAL 274.029,66  
57.546,2
3  

331.575,8
9

El preu del termini inicial del contracte (pressupost base de licitació) sense IVA és 274.029,66
€ (dos-cents setanta-quatre mil vint-i-nou euros amb seixanta sis cèntims) 

El percentatge d’IVA aplicable (21%) és 57.546,23€ (cinquanta-set mil cinc-cents quaranta-sis
euros amb vint-i-tres cèntims) 

L’import del pressupost base de licitació amb IVA inclòs és 331.575,89€ (tres-cents trenta-un
mil cinc  - cents setanta-cinc euros amb vuitanta-nou cèntims). 

Els licitadors hauran d’igualar o disminuir en la seva oferta el pressupost base de licitació,
indicant l’IVA a aplicar mitjançant partida independent. 

El  pressupost  comprèn  la  totalitat  del  contracte.  El  preu  consignat  és  indiscutible,  no

[...]

La data d’inici del contracte serà la que consti en l’acta d’inici d’execució del contracte o en el
seu defecte l’endemà de la data de formalització del contracte.

1.6) Valor estimat del contracte

El valor estimat del contracte, als efectes d’allò que disposen l’article 101 i concordants de la
LCSP, és de  602.865,25  €  (sis-cents dos mil vuit-cents seixanta cinc euros amb vint-i-cinc
cèntims), d’acord amb el detall següent:

CONCEPTE IMPORT (IVA no inclòs)
Vigència inicial (1 anys) 274.029,66  

1a pròrroga (1 any) 274.029,66  
Modificacions (20%) 54.805,93  

TOTAL 602.865,25  

1.7) Procediment d’adjudicació